

平成22年度 決算状況		人口	22年国調 17年国調 増減率	84,846人 82,991人 2.2%	産業構造		面積(km <sup>2</sup> )	108.56	人口密度(人)	782	都道府県名	22	団体名	2160	市町村類型	-0		
		住民基本台帳人口	23.3.31 22.3.31 増減率	83,398人 83,251人 0.2%	区分	17年国調	12年国調				静岡県		袋井市	地方交付税種地		1-3		
歳入の状況 (単位千円・%)					第1次		3,027	3,364			区分		平成22年度(千円)		平成21年度(千円)			
区分	決算額	構成比	経常一般財源等	構成比	第2次	18,961	19,663			指定団体等の指定状況	区分		平成22年度(千円)		平成21年度(千円)			
地方譲与税	14,143,490	45.4	13,106,213	75.9	第3次	41.7	45.2			旧新産×	歳入総額	31,124,145		33,073,073				
地方交付金	444,550	1.4	444,550	2.6					旧工特×	歳出総額	30,122,380		32,138,612					
配当交付金	41,784	0.1	41,784	0.2					低開発×	歳入歳出差引	1,001,765		934,461					
株式等譲渡所得割交付金	19,015	0.1	19,015	0.1					旧産炭×	翌年度に繰越すべき財源	54,358		11,155					
株式等譲渡所得割交付金	7,112	0.0	7,112	0.0					旧産炭×	実質収支	947,407		923,306					
地方消費税交付金	855,988	2.8	855,988	5.0					山振×	単年度収支	24,101		291,602					
ゴルフ場利用税交付金	48,211	0.2	48,211	0.3					過疎×	積立金	89,690		370,945					
特別地方消費税交付金	-	-	-	-					首都×	繰上償還金	569,744		392,709					
自動車取得税交付金	149,973	0.5	149,973	0.9					近畿×	積立金取崩し額	-		-					
軽油引取税交付金	-	-	-	-					中部	実質単年度収支	683,535		1,055,256					
地方特例交付金	192,961	0.6	192,961	1.1					市町村圏									
児童手当及び子ども手当特例交付金	84,705	0.3	84,705	0.5					財政再生									
減収補填特例交付金	108,256	0.3	108,256	0.6					指数表選定									
地方交付税	3,001,258	9.6	2,312,951	13.4					財源超過									
普通交付税	2,312,951	7.4	2,312,951	13.4					一般職員	395		1,279,405		3,239				
特別交付税	688,307	2.2	-	-					うち消防職員	-		-		-				
(一般財源計)	18,904,342	60.7	17,178,758	99.5					うち技能労務員	42		121,296		2,888				
交通安全対策特別交付金	19,129	0.1	19,129	0.1					教育公務員	94		254,112		2,703				
分担金・負担金	921,987	3.0	-	-					臨時職員	-		-		-				
使用料	319,296	1.0	39,798	0.2					合計	489		1,533,517		3,136				
手数料	52,012	0.2	-	-														
国庫支出金	3,623,520	11.6	-	-														
国有提供交付金(特別区財調交付金)	-	-	-	-														
都道府県支出金	1,791,639	5.8	-	-														
財産収入	75,668	0.2	10,857	0.1														
附属金	3,266	0.0	-	-														
繰入金	289,445	0.9	-	-														
繰越金	934,461	3.0	-	-														
諸収入	190,280	0.6	15,884	0.1														
地方債	3,999,100	12.8	-	-														
うち減収補填債(特例分)	-	-	-	-														
うち臨時財政対策債	1,900,000	6.1	-	-														
歳入合計	31,124,145	100.0	17,264,426	100.0														
					市町村税の状況 (単位千円・%)													
					区分	収入済額	構成比	超過課税分										
					普通税	13,092,754	92.6	-										
					法定普通税	13,092,754	92.6	-										
					市町村民税	5,547,817	39.2	-										
					個人均等割	127,837	0.9	-										
					所得割	3,996,251	28.3	-										
					法人均等割	277,222	2.0	-										
					法人税割	1,146,507	8.1	-										
					固定資産税	6,853,203	48.5	-										
					うち純固定資産税	6,844,727	48.4	-										
					軽自動車税	184,140	1.3	-										
					市町村たばこ税	507,594	3.6	-										
					鉦産税	-	-	-										
					特別土地保有税	-	-	-										
					法定外普通税	-	-	-										
					目的税	1,050,736	7.4	-										
					法定目的税	1,050,736	7.4	-										
					入湯税	13,459	0.1	-										
					事業所税	-	-	-										
					都市計画税	1,037,277	7.3	-										
					水利地益税等	-	-	-										
					法定外目的税	-	-	-										
					旧法による税	-	-	-										
					合計	14,143,490	100.0	-										
					目的別歳出の状況 (単位千円・%)													
					区分	決算額(A)	構成比	(A)のうち普通建設事業費	(A)の充当一般財源等									
					議会費	212,125	0.7	-	212,125									
					総務費	2,961,758	9.8	281,686	2,383,154									
					民生費	7,569,071	25.1	155,436	3,674,896									
					衛生費	5,010,010	16.6	1,496,838	3,572,391									
					労働費	176,602	0.6	-	67,031									
					農林水産業費	586,467	1.9	160,807	432,629									
					商工費	415,987	1.4	14,890	373,165									
					土木費	4,345,352	14.4	2,543,816	2,837,287									
					消防費	1,161,770	3.9	50,637	1,105,093									
					教育費	3,328,334	11.0	334,845	2,508,907									
					災害復旧費	-	-	-	-									
					公債費	4,354,904	14.5	-	4,339,130									
					諸支出費	-	-	-	-									
					前年度繰上充用金	-	-	-	-									
					歳出合計	30,122,380	100.0	5,038,955	21,505,808									
					公営事業等への介護サービスの繰上	4,052,818	13.5	-	4,052,818									
					下水道	1,006,297	3.3	-	1,006,297									
					病院	977,000	3.2	-	977,000									
					上水道	14,976	0.05	-	14,976									
					国民健康保険	5,000	0.02	-	5,000									
					国民健康保険	728,483	2.4	-	728,483									
					その他	1,321,062	4.4	-	1,321,062									
					歳入一般財源等	22,507,573	74.2	-	22,507,573									
					経常経費充当一般財源等計	16,282,532	54.1	-	16,282,532									
					経常収支比率	85.0%	94.3%											
					(減収補填債(特例分)及び臨時財政対策債除く)													
					歳入一般財源等	22,507,573	74.2	-	22,507,573									
					繰上	30,122,380	100.0	-	30,122,380									
					歳出合計	30,122,380	100.0	-	30,122,380									
					性質別歳出の状況 (単位千円・%)													
					区分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率								
					人件費	4,480,250	14.9	3,911,292	3,676,403	19.2								
					うち職員給	3,083,462	10.2	2,578,628	-	-								
					扶助費	4,242,129	14.1	1,022,592	1,022,592	5.3								
					公債費	4,354,904	14.5	4,339,130	3,769,386	19.7								
					内訳	4,354,904	14.5	4,339,130	3,769,386	19.7								
					元利償還金	-	-	-	-	-								
					一時借入金利息	-	-	-	-	-								
					(義務的経費計)	13,077,283	43.4	9,273,014	8,468,381	44.2								
					物件費	3,773,069	12.5	2,810,444	2,354,653	12.3								
					維持補修費	250,504	0.8	239,037	170,106	0.9								
					補助費等	4,757,255	15.8	4,456,187	3,274,637	17.1								
					うち一部事務組合負担金	2,374,237	7.9	2,374,112	2,270,132	11.8								
					繰出金	3,060,842	10.2	2,817,208	2,014,755	10.5								
					積立金	164,472	0.5	146,856	-	-								
					投資・出資金・貸付金	-	-	-	-	-								
					前年度繰上充用金	-	-	-	-	-								
					投資的経費	5,038,955	16.7	1,763,062	-	-								
					うち人件費	142,931	0.5	132,956	-	-								
					普通建設事業費	5,038,955	16.7	1,763,062	-	-								
					うち補助	2,830,725	9.4	216,461	-	-								
					うち単独	2,183,333	7.2	1,526,732	-	-								
					災害復旧事業費	-	-	-	-	-								
					失業対策事業費	-	-	-	-	-								
					歳出合計	30,122,380	100.0	21,505,808	-	-								
					歳入合計	31,124,145	100.											